
Matteus kap 4,1-11  

Så blev Jesus af Ånden ført ud i ørkenen for at 

fristes af Djævelen. Og da han havde fastet i 

fyrre dage og fyrre nætter, led han til sidst 

sult. Og fristeren kom og sagde til ham: »Hvis 

du er Guds søn, så sig, at stenene her skal bli-

ve til brød.« Men han svarede: »Der står skre-

vet: ›Mennesket skal ikke leve af brød alene, 

men af hvert ord, der udgår af Guds mund.‹ « 

Da tog Djævelen ham med til den hellige by, 

stillede ham på templets tinde og sagde til 

ham: »Hvis du er Guds søn, så styrt dig ned. 

For der står skrevet: Han vil give sine engle 

befaling, og de skal bære dig på hænder, så du 

ikke støder din fod på nogen sten.« Jesus sag-

de til ham: »Der står også skrevet: ›Du må ikke 

udæske Herren din Gud.‹ « Igen tog Djævelen 

ham med sig, denne gang til et meget højt 

bjerg, og viste ham alle verdens riger og deres 

herlighed og sagde til ham: »Alt dette vil jeg 

give dig, hvis du vil kaste dig ned og tilbede 

mig.« Da svarede Jesus ham: »Vig bort, Satan! 

For der står skrevet: ›Du skal tilbede Herren 

din Gud og tjene ham alene.‹ « Da forlod Djæ-

velen ham, og se, der kom engle og sørgede 

for ham. Da Jesus hørte, at Johannes var ble-

vet sat i fængsel, drog han bort til Galilæa. 

Markus kap 1.12-13  

Straks efter drev Ånden ham ud i ørkenen. 

Og i fyrre dage var han i ørkenen og blev 

fristet af Satan; han levede blandt de vilde 

dyr, og englene sørgede for ham.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Efter at Johannes var blevet sat i fængsel, 

kom Jesus til Galilæa og prædikede Guds 

evangelium og sagde: »Tiden er inde, Guds 

rige er kommet nær; omvend jer og tro på 

evangeliet!«  

Lukas kap. 4,1-13  

Jesus vendte tilbage fra Jordan fyldt af Hel-

ligånden, og ført af Ånden var han ude i 

ørkenen i fyrre dage og blev fristet af Djæ-

velen. Han spiste ikke noget i de dage, og da 

de var gået, led han sult. Da sagde Djævelen 

til ham: »Hvis du er Guds søn, så sig til ste-

nen her, at den skal blive til brød.« Men 

Jesus svarede ham: »Der står skrevet: 

›Mennesket skal ikke leve af brød alene.‹ « 

Så førte Djævelen ham højt op og viste ham 

i ét nu alle jordens riger og sagde til ham: 

»Dig vil jeg give al denne magt og herlighed, 

for den er overgivet til mig, og jeg giver den, 

til hvem jeg vil. Hvis du altså tilbeder mig, 

skal alt dette være dit.« Men Jesus svarede 

ham: »Der står skrevet: ›Du skal tilbede 

Herren din Gud og tjene ham alene.‹« Der-

på førte Djævelen ham til Jerusalem, stille-

de ham på templets tinde og sagde til ham: 

»Hvis du er Guds søn, så styrt dig ned her-

fra. For der står skrevet: Han vil give sine 

engle befaling om at beskytte dig, og: De 

skal bære dig på hænder, så du ikke støder 

din fod på nogen sten.« Men Jesus svarede 

ham: »Der er sagt: ›Du må ikke udæske Her-

ren din Gud.‹ « Da Djævelen ikke havde 

mere at friste med, forlod han ham for en 

tid. Og Jesus vendte i Åndens kraft tilbage til 

Galilæa, og rygtet om ham spredtes over 

hele egnen. Han underviste i deres synago-

ger og blev berømmet af alle.  

Jesper Tang Nielsen har i ”Om teksten” s 

178  f en omhyggelig gennemgang af sy-

nopseforskellene og gode bud på forkla-

ringer. 

Markus: det at jesus  levede blandt de 

vilde dyr og selve fristelsen af Satan kan 

tænkes at have Adam som type .  

Da blive Markus’ korte version ganske 

vægtig—og trangen til at udbygge den  i 

en række af udspecificerede fristelser 

forståelig. Jakob Brønnum ser udfoldelsen 

som en jødisk intellektuels fortolkning—

nu med Moses som type (se tilbage på 

siden på Teksten denne uge—her) 
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